
Ekstraordinært bestyrelsesmøde. Afholdt tirsdag, den 24. Marts 2020 i Perlen 

 

Tilstede: Claus, Rune, Niels, Katharina, Dorte, (ordstyrer) og Josefina (referent). 

 

Claus indleder.  På grund af Coronakrisen måtte vi aflyse den planlagte Generalforsamling, 

den skulle have været afholdt dags dato. 

Som alle nok er klar over og helt på det rene med, har krisen skabt en lang række uventede 

og uhensigtsmæssige situationer. 

Vi afholder dette ekstraordinære møde for at få klarhed over vores situation og for at 

afklare, hvilke opgaver vi står overfor. 

 

Toilet situationen. Det mest presserende ;-) 

Kolonihaveforbundet har skrevet ud omkring Corona. Så længe krisen varer, og vi har 

offentligt tilgængelige toiletter, skal disse rengøres dagligt efter forskrifterne. Vi er nødt til 

at have åbent for toiletterne, ellers kan vi ikke åbne for sæsonen. 

Toilet nr. 1 ved indgangen har været åbent hele vinteren. Det har vi gjort hovedrent. 

Derudover har vi sørget for, at det bliver rengjort dagligt samt alle kontaktflader bliver 

sprittet af. 

Hvis de resterende toiletter skal åbnes, er der brug for en bemanding, der kan træde til hver 

dag, samt overholder en streng hygiejnisk standard. Vi kontakter dem der tidligere har 

passet toiletterne, og vil om nødvendigt bede andre medlemmer om at træde til, for at få 

logistikken til at passe. 

Vi forsøger at få alle toiletter åbnet så hurtigt det er muligt, men hvis dette ikke er muligt, 

vil vi appellere til alle medlemmer om at være tålmodige med os, hvis de får længere vej til 

en toiletvogn.  

 

Vi vil desuden bede alle om være opmærksom på håndhygiejne, både inden og efter 
toiletbesøg og vi beder alle om, at hjælpe til med at gøre rent efter sig selv, således at vi kan 

fortsætte med at være trygge og smittefri i Sønderbro Haveforening. Josefina og Katharina 
prøver at få styr på det.    

Åbning af vand sker den 28. marts. Husk, at lukke for jeres stop haner. 

Affaldspladser. Vi skal også have styr på affaldspladserne. Der er desværre rigtigt mange 
der ikke har forstået, at det ikke er tilladt at smide nogen form for affald uden for 

sæsonåbning! 



Niels prøvede at bestille en ekstra afhentning, det var desværre ikke muligt. Niels bestiller 

storskraldscontainere efter den plan, vi vedtog sidste år, samt tømning af grønt og elskrot. 
Vi mangler gårdmand til plads 1. Niels passer tjansen indtil videre 

Hvis du skulle have smidt noget storskrald, så smut lige op og kør det på genbrugspladsen! 

Havekontingent.   

Betalingsservice  oplyser at de nye opkrævninger vil blive udsendt fredag den 27.  Vi håber 
de bliver klar til at folk kan betale aprils kontingent med de nye girokort. Katharina arbejder 

på implementeringen af Forening Let, hvor det er hensigtsmæssigt i forhold til regnskab. 

Købmand og Corana. Vi tage kontakt til Siska mht. hendes hjemkomst fra ferie i Spanien 
og vi vil lave aftaler om både generelle tiltag i forhold til Corana krise og åbning og daglig 
salg i købmanden. Dorte kontakter Siska. 
 
Standerhejsning og fællesarrangementer udsat. 
Standerhejsning kommer til at foregå noget diskret, da det ikke er tilladt at være større 
forsamlinger, stimle sammen og være tæt. Vi giver løbende besked. 
 

Banken. Det er omstændigt, at bruge den nuværende aftale vi har med banken. Vi 

arrangerer et møde med banken således, at vi kan aftale en smidigere og nemmere daglig 
økonomisk administration. Katharina kontakter banken. 

Perlen. Vi ønsker at lave vores nuværende system om, således at vi kan få adgang til en klar 
oversigt med oplysninger over hvem og hvornår, der er booket, betalt, aflyst, tilbagebetalt 

osv. Vi vil gerne implementere FORENINGEN LETs system. Katharina kontakter LET. 

Vurderinger. Der er en gammel klausul om, at der ikke kan vurderes huse lige før en 
Generalforsamling, da andelskrone skal ansættes først. Det er ærgerligt, da der er flere der 

gerne vil sælge og vi selvfølgelig gerne vil have salgene igennem. Niels kontakter 
forbundet.  

Opskrivning. Der er helt forståeligt mange der skriver om åbning af ventelisten. Vi svarer 
alle, at indtil denne krise er overstået er der ingen åbning af ekspektancelisten.. Vi 

diskuterer andre muligheder og beslutter at udskyde opskrivning til et senere og desværre 
uvist tidspunkt. 

Tryghed. Netop i den nuværende situation skal vi stå sammen og støtte og hjælpe hinanden. 

Det er vigtigt, at Sønderbro er et trygt sted. Der har været flere episoder, hvor folk måske 
uforvarende kommer til at snerre og kaste ord af sig, der kan både såre og skræmme. Hold 

op med det. Tænk over, hvordan det du sender ud bliver modtaget. Også på Facebook. Der 
er mange, der er alene, og kun har en venlig bemærkning fra en forbipasserende til, at 

komme igennem dagen. Tænk over det. 

Turnus for svar. Vi vil prøve at dele mails besvarelser op således: Rune: Formalia, Penge: 
Katharina, Affald: Niels, Købmanden. Dorte, Perlen: Josefina 


